
1 
 

Výroční zpráva kmene Changleska Thozi 

za rok 2019 

 

 
Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Organizační struktura kmene .................................................................................................................. 2 

Oficiální údaje ......................................................................................................................................... 2 

Členové .................................................................................................................................................... 2 

Činnost .................................................................................................................................................... 3 

1. Schůzky ........................................................................................................................................ 3 

2. Výpravy a jednodenní akce kmene ............................................................................................ 3 

3. Letní táboření kmene na Samechově ......................................................................................... 7 

4. Účast na akcích LLM ................................................................................................................... 8 

5. Péče o Samechov ...................................................................................................................... 11 

Zpráva o hospodaření kmene ................................................................................................................ 12 

Klubovna ............................................................................................................................................... 13 

Web ........................................................................................................................................................ 13 



2 
 

 

Úvod  

 

Changleska Thozi znamená v lakotštině Zelený kruh. To byl odjakživa název 

našeho kmene. Naše historie sahá do roku 1988. Postupně jsme působili pod 

různými organizacemi. Od roku 2013 jsme členy Ligy lesní moudrosti. 

 

Organizační struktura kmene 

 

Náčelnictvo: 

 

Náčelnice: Ivana Šircová 

Ohnivec: Martin Čapek – Indi 

Hospodářka: Věra Korousová – Omeletka 

Písmák: Věra Korousová – Omeletka 

Owachira: Jakub Moravec 

 

Oficiální údaje 

 

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Changleska Thozi 

Sídlo: Schoellerova 109/77, 196 00 Praha 9 

Statutární orgán: Ivana Šircová 

IČ: 01718011 

DIČ: CZ 01718011 

Evidenční číslo kmene: 110 

 

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú.: 2900508458/2010 

 

Právní předpis, na jehož základě kmen vznikl: Stanovy LLM – WL (Liga lesní 

moudrosti – Woodcraft League) 

Členové 

 

 V roce 2019 měl kmen celkem 16 registrovaných členů, z toho do 15 let 4 členy, 

ve věku 15 -  18 let 2 členy, 18 -  26 let 5 členů, nad 26 let 5 členů.   



3 
 

Činnost 

 

1. Schůzky  

 

Členové kmene se scházeli nepravidelně v klubovně na schůzkách i při jiných 

akcích. Na schůzkách jsme vyráběli indiánské výrobky a potřeby na táboření. 

 

 
 

 

 

2. Výpravy a jednodenní akce kmene 

 

Březen – výprava na Pow-wow do Kladna, sobota 23. 3. 2019 s Indim 

Březen – výprava na Samechov a výroba misek, sobota a neděle 30. a 31. 3. 2019  

s Indim 

Říjen – výprava na Samechov, pátek – neděle 12. 10. – 13. 10. 2019 s Indim a 

Ivankou 

Podzimní prázdniny na Samechově – 25. - 27. 10. 2019 s Indim a Ivankou 

Prosinec - Vánoční setkání v klubovně – neděle 8. 12. 2019 s Omeletkou, Indim 

a Ivankou   

 

 

 



4 
 

 

 

Výprava na  Pow-wow 

 

Již tradičně se Indi, Terka, Kuba B. a Žába vydali 23. 3. 2019 na Pow – wow do 

Kladna. Jako vždy bylo setkání zdařilé, taneční, vířivé a bubnující se skvělými 

výkony zpěváků i tanečníků. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

Březnová výprava na Samechov a výroba misek 

 

V posledních víkendových dnech měsíce března jsme vyrazili na Samechov a u 

Willyho na srubu jsme se zúčastnili workshopu výroba dřevěných misek. Posádka: 

Indi, Žirafa, Vojta a Ondra. 

 

 
 

 

 

 

Říjnová výprava na Samechov 

 

Byla ve znamení krásného podzimu. Byli jsme o víkendu 12. a 13. 10. 2020 ve 

složení Indi, Ivanka a Ondra. Rovnali jsme louku a připravovali jsme dřevo. 

 

 

 

 



6 
 

 
 

Podzimní prázdniny na Samechově  

 

V termínu podzimních prázdnin jsme provedli ještě jednu podzimní brigádu na 

Samechově, spali jsme pod širákem a užili jsme si krásného podzimního 

slunečného počasí  i výlet s Argem. Posádka: Indi, Ivanka, Janek, Ondra a Argo. 

 



7 
 

 
 

Vánoční setkání v klubovně 

 

Na konci roku 2019 jsme poprvé netradičně uspořádali malé předvánoční setkání 

v klubovně. Sešli jsme se v neděli 8. 12. 2019 v klubovně, přinesli jsme domácí 

cukroví, někteří z nás je statečně utvořili. Nechyběly dárečky. Posezení u čaje a 

dobrot se zúčastnili Omeletka, Honza, Filípek, Indi, Ivanka, Janek, Ondra, Jakub 

B., Vojta a Ondra. 
 

 

 

3. Letní táboření kmene na Samechově 

 

Kmenové táboření proběhlo od 29. 6. do 15. 7. 2019 na Samechově. Bylo nás i 

12. Postavili jsme   týpí, dva jehlany a přístřešek pro kuchyni, vybudovali lednici 

a pec. Ve vaření na ohni jsme se střídali. Součástí byla brigáda na louce, 

rozebrání přivezených krajinek a výroba dřevníku. K náplni táboření patřilo také 

plnění  orlích per. Starší vedli různé části programu. Házeli jsme nožem, stříleli 

z luku, nechybělo koupání v Sázavě. Hitem tohoto léta byla malá ruční Žirafova 

kovárna, v níž kluci  vyráběli háčky a ocílky.  Tábor jsme zakončili kmenovým 

sněmem.  

 

 



8 
 

 

 

4. Účast na akcích LLM 
 

Setkání rodinných kmenů 

V roce 2019 od 19. 4. do 21. 4. proběhlo velikonoční Setkání rodinných kmenů na 

Kosím potoce. Byli jsme na místě už o den dříve ve složení Indi, Ivanka, Ondra a 

Argo, na návštěvu přijeli Omeletka, Honza a Filípek. 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 



10 
 

Sněm zástupců LLM 

Sněm zástupců byl volební, konal se v ekocentru Trkmanka ve Velkých 

Pavlovicích. Jednání jsme se účastnili v sobotu 19. 10. 2019, Ivanka jako 

zástupce, Indi jako podpora. Při té příležitosti jsme důkladně prozkoumali okolí 

a navštívili mimo jiné i Archeopark v Dolních Věstonicích. 

 

 

Ples LLM 

Navštívili jsme 23. 2. 2019 opět velice povedený ligový ples v Kolovratech ve 

složení: Indi, Ivanka, Terezka, Žirafa. 

 

 

 

Táboření projektu LLM  

 

Poslední červnový týden na Kosím potoce proběhlo pilotní třídenní táboření 

projektu LLM, které bylo zaměřeno na osobnostní a sociální rozvoj dětí  základní 

školy. Indi byl lektorem pro skupinu jedné vybrané třídy žáků. 

 
 

 

Táboření LLM na Kosáku                  

27. 7. - 2. 8. 2019  jsme se účastnili  táboření Ligy lesní moudrosti na Kosím 

potoce. Tentokrát jsme zvolili dlouhé pěší výlety do kraje. Zúčastnili jsme se také 

1. 8. 2019 slavnostního otevření fary v Michalových Horách, jejíž renovace byla 

dokončena. Posádka: Slávek, Indi a Ivanka, šeltr a jehlan na Horní louce.  

 

 

Indiáni z Točníku  

Tato tradiční akce LLM pro veřejnost proběhla 14. – 15. 9. 2019. Indi připravil                     

opět stanoviště první pomoci  se Žirafou a Ondrou Č.  

 

 



11 
 

5. Péče o Samechov 

 

V  roce 2019 členové kmene Changleska Thozi odpracovali na Samechově 277 

brigádnických hodin.  Péče o louky si vyžádala v průběhu roku 4x posekat, 2x 

srovnat traktorem po nájezdu divočáků. Na konci srpna se  vykopaly dvě díry 

latríny, zajistili jsme a postavili dvě dřevěné kadibudky. Tyto jsme na podzim 

kompletně natřeli. Na podzim jsme opět rovnali louku. 

Dále jsme  vyklidili srub u Laitů. Pořezali jsme spadlou borovici, zajistili krajinky 

na drobné stavební úpravy dřevníku a postavili kompost na posekanou trávu. U 

srubu  u Vavrdů jsme zabudovali  kamna na venkovní vaření. Opravili jsme 

střechu kůlny u Laitů. 

 



12 
 

 

 

Zpráva o hospodaření kmene 

 

 

Zůstatek z roku 2018: 28.445,80 Kč   

 

Příjmy 2019 celkem:  14.050,- Kč 

Výdaje 2019 celkem:  24.758,45,- Kč 

Výsledek 1. 1. 2020 celkem: -10.708, 45,-Kč 

 

Výsledek hospodaření: 17.737.35 Kč 

 

 



13 
 

Klubovna  

 

Naše klubovna sídlí v Novoškolské ulici v Praze 9 v areálu TJ Sokol Vysočany. 

 

Web  

 

Webové stránky: www.changleska-thozi.cz 

 

 

http://www.changleska-thozi.cz/

